
规划提出，东部地区，率先建成农业
强省；中西部地区，经济发展水平较高、
资源条件较好的市地加快建设农业强
市，引导有条件的县（市、区）加快建设农
业强县。

中国农科院农业经济与发展研究所
所长胡向东认为， 全国各区域之间的特
点不一样，资源禀赋不一样，这次强国规
划一个比较鲜明的特点就是鼓励基层探
索， 根据区域的资源禀赋不同可以去做
一些探索，因为农业强国不是齐步走，共
同达到，是可能有先有后，然后先的带动
后的，做一些体制机制的探索，最终一起
实现农业强国。

农业强国，强在哪？国家发展改革委
宏观经济研究院研究员涂圣伟认为有五
大特征：供给保障强、科技装备强、经营
体系强、产业韧性强、竞争能力强。作为
一个人口大国来说，解决好吃饭问题，在
吃饭问题上不受制于人， 这始终是我们
建设农业强国必须解决好的一个首要任
务。所以这次规划明确提出要通过5个基
础的建设，包括设施、技术、装备、政策、
制度等5个基础的建设，高水平把牢粮食
安全主动权。

■据央视新闻

链接

东部地区率先建成农业强省

扫码看文件

中共中央、国务院印发《加快建设农业强国规划（2024—2035年）》

到本世纪中叶农业强国全面建成

A02 要闻 2025年4月8日 星期二 编辑/熊佩凤 美编/聂平辉 校对/张郁文

（单位：元）

上海浦东发展银行股份有限公司长沙分行与中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司债权转让暨债务催收联合公告
������根据上海浦东发展银行股份有限公司长沙分行与中国信达资产管
理股份有限公司湖南省分公司达成的债权转让安排， 上海浦东发展银
行股份有限公司长沙分行将其对公告清单所列借款人及其担保人享有
的主债权及担保合同项下的全部权利， 依法转让给中国信达资产管理
股份有限公司湖南省分公司。 上海浦东发展银行股份有限公司长沙分
行特公告通知各借款人及担保人。

中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司作为上述债权的受
让方，现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人，从公告之日起立
即向中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司履行主债权合同及
担保合同约定的还本付息及代垫费用义务或相应的担保责任。

特此公告。
受让人的联络方式如下：

地址：长沙市开福区芙蓉中路一段 288 号金色地标大厦 26-27 楼
联系人：余子健
联系电话：18684899517
������������������������������������上海浦东发展银行股份有限公司长沙分行

中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司
2025 年 4�月 8�日

湖南嘉德投资置业有限公司、杨淑婵、彭伍军、肖建春、曾艳玲、肖东平
湖南皇贝汇金口腔医疗有限公司、长沙雅皙口腔门诊有限公司、长沙皇贝零零
叁口腔医疗信息咨询有限公司、浏阳利鑫口腔有限责任公司、岳阳皇贝医疗信
息咨询有限公司、岳阳皇贝零零壹口腔医疗有限公司、傅练轻、徐秋华、聂岳华
岳阳皇贝医疗信息咨询有限公司、岳阳皇贝零零壹口腔医疗有限公司、傅练轻、
夏静、徐秋华、聂岳华
邵阳市建鑫建材销售有限公司、刘恒
湖南碧绿环保产业发展有限公司、方达辉、郭丽丽
永州金麦农业发展有限公司、蒋超

长沙市金易德饲料贸易有限公司

湖南皇贝医疗信息咨询有限公司

长沙皇贝零零壹口腔医疗信息咨询有限公司

湖南清水蓝天生物科技有限公司
湖南碧绿环保产业发展有限公司
湖南口袋智能科技有限公司

杨淑婵

傅练轻

傅练轻

刘 恒
方达辉
盘 州

44,699,945.91

27,524,351.70

9,400,115.21

7,200,000.00
4,932,812.12
2,984,178.27

5,513,418.35

4,059,848.95

1,436,710.47

400,084.52
2,596,447.15
382,591.79

278,227.32

0.00

0.00

36,883.00
32,842.00
36,116.00

1

2

3

4
5
6

序号 借款人
法人代表

姓名 担保人
截至基准日（2025 年 1
月 21 日）未偿本金余额

截至基准日（2025 年 1
月 21 日）未偿利息余额

截至基准日（2025 年 1
月 21 日）未偿代垫费用

中共中央、国务
院近日印发《加快建
设 农 业 强 国 规 划
（2024—2035 年）》
（下称规划），提出加
快农业强国建设的
路线图和施工图。规

划明确，到2027年，农业强国建设取
得明显进展。 乡村全面振兴取得实质
性进展，农业农村现代化迈上新台阶。
农业农村部负责人4月7日就有关情况
进行了解读。

4月7日，祁东县
金桥镇仁赋村，农机
手驾驶插秧机在田
间栽插早稻秧苗。近
年来，该镇大力推广
早稻集中育秧和机
械插秧社会化服务，
提高粮食生产效率，
助力粮食增产、农民
增收。

陈延上 摄

规划着眼三个时间节点，提出分阶段目标

规划以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，
深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神，坚持
农业农村优先发展，提出加快建设供给保障强、科技装备
强、经营体系强、产业韧性强、竞争能力强的农业强国。

规划着眼2027年、2035年和本世纪中叶三个时间节
点，提出农业强国建设的分阶段目标。明确到2027年，农
业强国建设取得明显进展。 乡村全面振兴取得实质性进
展，农业农村现代化迈上新台阶。具体来讲，粮食综合生
产能力达到1.4万亿斤， 农业科技装备支撑持续强化，现
代乡村产业体系基本健全， 宜居宜业和美乡村建设取得
积极进展，脱贫攻坚成果巩固拓展。

到2035年，农业强国建设取得显著成效。乡村全面
振兴取得决定性进展，农业现代化基本实现，农村基本具
备现代生活条件。具体来讲，要实现“七个更加”：粮食产
能稳固、供给更加安全；乡村产业链升级完善、融合更加
充分；乡村设施完备配套、生活更加便利；乡村公共服务
普惠均等、保障更加有力；农业农村法治建设更加完善；
乡村治理体系基本健全、社会更加安宁；农民收入稳定增
长、城乡发展更加协调。

到本世纪中叶，农业强国全面建成。乡村全面振兴，
农业农村现代化全面实现。

规划提出七方面重点任务

习近平总书记强调，我们要建设的农业强国、实现的
农业现代化，既有国外一般现代化农业强国的共同特征，
更有基于自己国情的中国特色。 规划遵循世界农业强国
建设规律， 立足我国国情农情， 对农业农村发展谋篇布
局，绘就了加快建设农业强国的蓝图。

一是提出了加快建设农业强国的总体要求。 明确了

加快建设农业强国的指导思想、工作原则和主要目标。
二是提出了加快建设农业强国七方面重点任务。这

些任务涵盖“三农”工作方方面面，是个有机整体。其中，
前五方面任务聚焦农业现代化，体现建设农业强国“五个
强”的要求；后两方面任务聚焦农村现代化，体现建设农
业强国要一体推进农业现代化和农村现代化的要求。

具体包括：全方位夯实粮食安全根基，把中国人的饭
碗端得更牢更稳；全领域推进农业科技装备创新，加快实
现高水平农业科技自立自强； 全环节完善现代农业经营
体系，促进小农户和现代农业发展有机衔接；全链条推进
农业产业体系升级，提升农业综合效益；进一步深化农业
对外合作，培育农业国际竞争新优势；高质量推进宜居宜
业和美乡村建设，提升农村现代生活水平；促进城乡融合
发展，缩小城乡差别。

三是提出了加快建设农业强国的保障措施。 包括加
强党的全面领导，加强政策协同配合，建强农业强国建设
人才队伍，分类探索差异化特色化发展模式等。

这样抓好规划贯彻落实

一是压实责任促落实。 把党的领导贯彻到农业强国
建设各领域各方面各环节， 推动各级党委和政府坚决扛
起主体责任，把农业强国建设列入重要议事日程，纳入国
民经济和社会发展规划等， 确保农业强国建设各项任务
不断取得实质性进展。

二是保障要素促落实。农村要发展、有活力，离不开
人才、土地、资金等要素保障。规划提出，对本规划确定的
重大任务和重大工程项目，优先保障土地供应；完善乡村
振兴投入机制；建强农业强国建设人才队伍。农业农村部
将推动各有关部门加强政策协同配合，强化规划、项目、
资金、要素间的有效衔接、协同发力。

三是典型引路抓落实。 ■据新华社


