

中共中央、国务院印发《加快建设农业强国规划(2024—2035年)》

到本世纪中叶农业强国全面建成



扫码看文件

中共中央、国务院近日印发《加快建设农业强国规划(2024—2035年)》(下称规划),提出加快建设农业强国建设的路线图和施工图。规划明确,到2027年,农业强国建设取得明显进展。乡村全面振兴取得实质性进展,农业农村现代化迈上新台阶。农业农村部负责人4月7日就有关情况进行解读。



4月7日,祁东县金桥镇仁赋村,农机手驾驶插秧机在田间栽插早稻秧苗。近年来,该镇大力推广早稻集中育秧和机械化插秧社会化服务,提高粮食生产效率,助力粮食增产、农民增收。

陈延上 摄

规划着眼三个时间节点,提出分阶段目标

规划以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神,坚持农业农村优先发展,提出加快建设供给保障强、科技装备强、经营体系强、产业韧性强、竞争能力强的农业强国。

规划着眼2027年、2035年和本世纪中叶三个时间节点,提出农业强国建设的分阶段目标。明确到2027年,农业强国建设取得明显进展。乡村全面振兴取得实质性进展,农业农村现代化迈上新台阶。具体来讲,粮食综合生产能力达到1.4万亿斤,农业科技装备支撑持续强化,现代乡村产业体系基本健全,宜居宜业和美乡村建设取得积极进展,脱贫攻坚成果巩固拓展。

到2035年,农业强国建设取得显著成效。乡村全面振兴取得决定性进展,农业现代化基本实现,农村基本具备现代生活条件。具体来讲,要实现“七个更加”:粮食产能稳固、供给更加安全;乡村产业链升级完善、融合更加充分;乡村设施完备配套、生活更加便利;乡村公共服务普惠均等、保障更加有力;农业农村法治建设更加完善;乡村治理体系基本健全、社会更加安宁;农民收入稳定增长、城乡发展更加协调。

到本世纪中叶,农业强国全面建成。乡村全面振兴,农业农村现代化全面实现。

规划提出七方面重点任务

习近平总书记强调,我们要建设的农业强国、实现的农业现代化,既有国外一般现代化农业强国的共同特征,更有基于自己国情的中国特色。规划遵循世界农业强国建设规律,立足我国国情农情,对农业农村发展谋篇布局,绘就了加快建设农业强国的蓝图。

一是提出了加快建设农业强国的总体要求。明确了

加快建设农业强国的指导思想、工作原则和主要目标。

二是提出了加快建设农业强国七方面重点任务。这些任务涵盖“三农”工作方方面面,是个有机整体。其中,前五方面任务聚焦农业现代化,体现建设农业强国“五个强”的要求;后两方面任务聚焦农村现代化,体现建设农业强国要一体推进农业现代化和农村现代化的要求。

具体包括:全方位夯实粮食安全根基,把中国人的饭碗端得更牢更稳;全领域推进农业科技装备创新,加快实现高水平农业科技自立自强;全环节完善现代农业经营体系,促进小农户和现代农业发展有机衔接;全链条推进农业产业体系升级,提升农业综合效益;进一步深化农业对外合作,培育农业国际竞争新优势;高质量推进宜居宜业和美乡村建设,提升农村现代生活水平;促进城乡融合发展,缩小城乡差别。

三是提出了加快建设农业强国的保障措施。包括加强党的全面领导,加强政策协同配合,建强农业强国建设人才队伍,分类探索差异化特色化发展模式等。

这样抓好规划贯彻落实

一是压实责任促落实。把党的领导贯彻到农业强国建设各领域各方面各环节,推动各级党委和政府坚决扛起主体责任,把农业强国建设列入重要议事日程,纳入国民经济和社会发展规划等,确保农业强国建设各项任务不断取得实质性进展。

二是保障要素促落实。农村要发展、有活力,离不开人才、土地、资金等要素保障。规划提出,对本规划确定的重大任务和重大工程项目,优先保障土地供应;完善乡村振兴投入机制;建强农业强国建设人才队伍。农业农村部将推动各有关部门加强政策协同配合,强化规划、项目、资金、要素间的有效衔接、协同发力。

三是典型引路抓落实。

■据新华社

链接

东部地区率先建成农业强省

规划提出,东部地区,率先建成农业强省;中西部地区,经济发展水平较高、资源条件较好的市地加快建设农业强市,引导有条件的县(市、区)加快建设农业强县。

中国农科院农业经济与发展研究所所长胡向东认为,全国各区域之间的特点不一样,资源禀赋不一样,这次强国规划一个比较鲜明的特点就是鼓励基层探索,根据区域的资源禀赋不同可以做一些探索,因为农业强国不是齐步走,共同达到,是可能有先有后,然后先的带动后的,做一些体制机制的探索,最终一起实现农业强国。

农业强国,强在哪?国家发展改革委宏观经济研究院研究员涂圣伟认为有五大特征:供给保障强、科技装备强、经营体系强、产业韧性强、竞争能力强。作为一个人口大国来说,解决好吃饭问题,在吃饭问题上不受制于人,这始终是我们建设农业强国必须解决好的一个首要任务。所以这次规划明确提出要通过5个基础的建设,包括设施、技术、装备、政策、制度等5个基础的建设,高水平把牢粮食安全主动权。

■据央视新闻

上海浦东发展银行股份有限公司长沙分行与中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司债权转让暨债务催收联合公告

根据上海浦东发展银行股份有限公司长沙分行与中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司达成的债权转让安排,上海浦东发展银行股份有限公司长沙分行将其对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及担保合同项下的全部权利,依法转让给中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司。上海浦东发展银行股份有限公司长沙分行特公告通知各借款人及担保人。

中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司作为上述债权的受让方,现公告要求公告清单中所列债务人及其担保人,从公告之日起立即向中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息及代垫费用义务或相应的担保责任。

特此公告。

受让人的联络方式如下:

地址:长沙市开福区芙蓉中路一段288号金色地标大厦26—27楼

联系人:余子健

联系电话:18684899517

上海浦东发展银行股份有限公司长沙分行
中国信达资产管理股份有限公司湖南省分公司

2025年4月8日

(单位:元)

序号	借款人	法人代表姓名	担保人	截至基准日(2025年1月21日)未偿本金余额	截至基准日(2025年1月21日)未偿利息余额	截至基准日(2025年1月21日)未偿代垫费用
1	长沙市金易德饲料贸易有限公司	杨淑婵	湖南嘉德投资置业有限公司、杨淑婵、彭伍军、肖建春、曾艳玲、肖东平	44,699,945.91	5,513,418.35	278,227.32
2	湖南皇贝医疗信息咨询有限公司	傅练轻	湖南皇贝金口腔医疗有限公司、长沙雅智口腔门诊有限公司、长沙皇贝零零叁口腔医疗信息咨询有限公司、浏阳利鑫口腔有限责任公司、岳阳皇贝医疗信息咨询有限公司、岳阳皇贝零零壹口腔医疗有限公司、傅练轻、徐秋华、聂岳华	27,524,351.70	4,059,848.95	0.00
3	长沙皇贝零零壹口腔医疗信息咨询有限公司	傅练轻	岳阳皇贝医疗信息咨询有限公司、岳阳皇贝零零壹口腔医疗有限公司、傅练轻、夏静、徐秋华、聂岳华	9,400,115.21	1,436,710.47	0.00
4	湖南清水蓝天生物科技有限公司	刘恒	邵阳市建鑫建材销售有限公司、刘恒	7,200,000.00	400,084.52	36,883.00
5	湖南碧绿环保产业发展有限公司	方达辉	湖南碧绿环保产业发展有限公司、方达辉、郭丽丽	4,932,812.12	2,596,447.15	32,842.00
6	湖南口袋智能科技有限公司	盘州	永州金麦农业发展有限公司、蒋超	2,984,178.27	382,591.79	36,116.00